Протокол № 3

заседания комиссии по противодействию и профилактике коррупции

в Тюхтетском муниципальном округе Красноярского края

с. Тюхтет                                                                                                        19.10.2023 г.

Присутствовали:

члены комиссии: Веприк И.А., Булаева Л.А., Студенова Е.В. Беляцкая Н.В., Потылицын

М.Н.;

приглашенные: Рахматулин Р.М. – заместитель прокурора Тюхтетского района, Зуевич

М.К., Гут А.Н.

Повестка:

1. О результатах представления сведений о доходах, расходах и имуществе, а также

сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» муниципальными служащими администрации округа и ее

структурных подразделений

Докладчик: Гут А.Н. – ведущий специалист по кадрам администрации Тюхтетского

округа,

2. Обеспечение участия институтов гражданского общества, представителей

общественности в деятельности органов местного самоуправления, в том числе, в

работе коллегиальных совещательных органов;

Докладчик: Гопанцова М.А. – заместитель главы округа Тюхтетского

муниципального по общественно-политической работе,

3. Организация и проведение проверок использования муниципального имущества

переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.

Докладчик: Зуевич М.К. – начальник отдела земельных и имущественных

отношений администрации Тюхтетского округа.

Веприк И.А.: озвучила повестку заседания комиссии.

1 вопрос:

Гут А.Н.:

Информировала о ситуации в администрации Тюхтетского округа в отношении

предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах и имуществе,

о причинах не размещении этих сведений в сети Интернет, о проведенных обучающих

семинарах (приложение).

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2 вопрос:

Веприк И.А.:

Предложила второй вопрос повестки перенести на следующее заседание в связи с

отсутствием докладчика.

РЕШИЛИ: рассмотреть вопрос об обеспечении участия институтов гражданского

общества, представителей общественности в деятельности органов местного

самоуправления, в том числе, в работе коллегиальных совещательных органов на

следующем заседании комиссии.

3 вопрос:

Зуевич М.К.:

Довела до сведения об основаниях, периодичности и целях проведения проверок

(осмотров) использования муниципального имущества, о проведенных осмотрах в 2023

году, а также об их результатах.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Заместитель

председатель комиссии: ________________ И.А. Веприк